
 

ЧУ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

ШКОЛА РАЗВИТИЯ И ТВОРЧЕСТВА» 
 

299003, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ,  

Г. СЕВАСТОПОЛЬ, УЛ. СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ, 18 

ТЕЛ. 55-14-16, 54-93-16 
E-MAIL: SCHOOL.RAZVITIYA@MAIL.RU 

ПРИКАЗ 

«31»  августа  2022г.        № 166-ОД 

Об организации занятий «Разговоры о важном» 
 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, в соответствии с письмами Минпросвещения от 

17.06.2022 № 03-871 «Об организации занятий "Разговоры о важном"» и от 

15.08.2022 № 03-1190 «О направлении методических рекомендаций», СП 

2.4.3648-20 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году в ЧУ «ОО школа развития и 

творчества» еженедельные внеурочные информационно-просветительские 

занятия патриотической, нравственной и экологической направленности 

«Разговоры о важном». 

2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о 

важном» в 1–9 классах: 

2.1. Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить еженедельно 

в понедельник перед первым уроком, начиная с 05.09.2022г. 

2.2. Установить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о 

важном» и время начала первого урока по понедельникам: 

 8:20–8:50 – внеурочные занятия «Разговоры о важном» в 1–9 классах; 

 8:50–9:00 – перемена; 

 9:00 – начало первого урока. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение внеурочных 

занятий «Разговоры о важном» в 1–9 классах руководителя МО классных 

руководителей Антоненко В.Г.  

4. Классным руководителям 1–9 классов обеспечить проведение 

внеурочных занятий «Разговоры о важном» в соответствии с федеральными 

тематическими планами. 

 

 

 

 

mailto:school.razvitiYA@mail.ru


 

5. Заместителю директора по УВР Шмату В.В. обеспечить в течение 

учебного года: 

5.1. Методическую поддержку классных руководителей по проведению 

внеурочных занятий «Разговоры о важном». 

5.2. Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о 

важном». 

6. Секретарю учебной части Бобровой Ж.А. разместить настоящий 

приказ на информационных стендах и ознакомить с ним работников школы 

под подпись. 

7. Технику вычислительного центра Сосниной О.В. разместить 

настоящий приказ на официальном сайте школы.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Шмата В.В. 
 

 

 

 

 

Директор                 В.А. Бурдина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ознакомлены: 

_____________В.В. Шмат 

_____________Н.М. Борисенко  

_____________В.Г. Антоненко 

_____________Е.К. Антоненко 

_____________Л.В. Горбунова 

_____________В.Б. Грудинина  

_____________М.М. Добрецов  

_____________С.В. Кобякова  

_____________О.В. Колесник  

_____________Л.Л. Курындина  

_____________О.Е. Кушнарева  

_____________А.С. Ларионова 

_____________О.Ю. Савельева 

_____________В.Н. Смирнова 

_____________Д.В. Смирнов 

_____________Е.Н. Чепурная 

_____________О.Б. Чепан 

_____________Е.П. Чернецова 

 

 


